ШУМАКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от «28 » апреля  2012 г.  д. Большое Шумаково  № 130-5-43

Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Шумаковского сельсовета Курского района

Курской области за 2011 год

      Заслушав отчёт администрации  Шумаковского сельсовета Курского района Курской области об исполнении бюджета  за   2011 год, рассмотрев Заключение  Ревизионной комиссии Шумаковского сельсовета Курского района Курской области по результатам внешней проверки отчета  Шумаковского сельсовета Курского района Курской области   об исполнении местного бюджета  за    2011 год,  Заключение Контрольно-счетной палаты Курской области по результатам внешней проверки отчета  администрации муниципального образования «Шумаковский сельсовет» Курского района Курской области об исполнении местного бюджета  за 2011 год, и руководствуясь  ст. 264.5, 264.6  Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 45 Устава Шумаковского сельсовета Курского района   Курской области,  Собрание депутатов Шумаковского сельсовета Курского района РЕШИЛО:

       1. Утвердить отчёт администрации Шумаковского сельсовета Курского района Курской области об исполнении бюджета за  2011 год  по доходам в сумме – 4977396,32  руб., по расходам – 4591060,28  руб., источникам финансирования дефицита бюджета    -386336,04 руб.  (приложения № 1, № 2, № 3).

       2.  Принять к сведению расходы:

- на содержание аппарата управления   в сумме  1548995,18  руб.,  в том числе  на содержание главы администрации — 330159,38  руб. из них на   оплату труда с начислениями –  330159,38  руб., на содержание администрации – 1218835,80  руб., из них на   оплату труда с начислениями – 991033,58  руб. численность муниципальных служащих - 5 человек.

- на содержание  Шумаковского дома культуры –  804230,07 руб., в том числе  на   оплату труда с начислениями –   578726,65 руб. Численность работников — 6,5 ед.

- на содержание  МУК «Шумаковская Центральная сельская библиотека» –  349901,68  руб., в том числе  на   оплату труда с начислениями – 315254,82   руб. Численность работников - 3,5 ед.

3. Считать использование бюджетных средств на цели, соответствующие условиям получения,  в соответствии с бюджетом  Шумаковского  сельсовета на 2011 год,  бюджетной росписи,     сметам доходов и расходов.

        4. Решение  вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Шумаковского сельсовета:                                       Н.И. Бобынцева

Приложение №1

 к Решению Собрания депутатов

Шумаковского сельсовета

Курского района Курской области

от   28.04. 2012 г. № 130-5-43

Отчет об исполнении бюджета Шумаковского сельсовета Курского района Курской области  по доходам за 2011 год

	Наименование показателя
	Код дохода по КД
	Утверждено бюджеты городских и сельских поселений
	Исполнено по бюджетам городских и сельских поселений

	Доходы бюджета - Всего
	000  8  50  00000  00  0000  000
	5 044 397,00
	4 977 396,32

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000  1  00  00000  00  0000  000
	910 836,00
	846 935,32

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000  1  01  00000  00  0000  000
	244 000,00
	237 940,65

	Налог на доходы физических лиц
	000  1  01  02000  01  0000  110
	244 000,00
	237 940,65

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	000  1  01  02020  01  0000  110
	244 000,00
	237 940,65

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	000  1  01  02021  01  0000  110
	238 000,00
	232 316,27

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	000  1  01  02022  01  0000  110
	6 000,00
	5 624,38

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000  1  06  00000  00  0000  000
	122 000,00
	119 795,55

	Налог на имущество физических лиц
	000  1  06  01000  00  0000  110
	4 000,00
	3 507,29

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	000  1  06  01030  10  0000  110
	4 000,00
	3 507,29

	Земельный налог
	000  1  06  06000  00  0000  110
	118 000,00
	116 288,26

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	000  1  06  06010  00  0000  110
	95 000,00
	94 144,72

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	000  1  06  06013  10  0000  110
	95 000,00
	94 144,72

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	000  1  06  06020  00  0000  110
	23 000,00
	22 143,54

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	000  1  06  06023  10  0000  110
	23 000,00
	22 143,54

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	000  1  08  00000  00  0000  000
	3 000,00
	3 070,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	000  1  08  04000  01  0000  110
	3 000,00
	3 070,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	000  1  08  04020  01  0000  110
	3 000,00
	3 070,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000  1  11  00000  00  0000  000
	121 836,00
	126 951,17

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000  1  11  05000  00  0000  120
	121 836,00
	126 951,17

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	000  1  11  05010  00  0000  120
	103 000,00
	108 115,17

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	000  1  11  05010  10  0000  120
	103 000,00
	108 115,17

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	000  1  11  05030  00  0000  120
	18 836,00
	18 836,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	000  1  11  05035  10  0000  120
	18 836,00
	18 836,00

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	000  1  14  00000  00  0000  000
	420 000,00
	356 902,95

	 Доходы    от    продажи    земельных    участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	000  1  14  06000  00  0000  430
	420 000,00
	356 902,95

	 Доходы     от    продажи    земельных    участков,                              государственная  собственность  на   которые не  разграничена
	000  1  14  06010  00  0000  430
	420 000,00
	356 902,95

	 Доходы    от    продажи    земельных    участков,                              государственная  собственность  на   которые   не  разграничена и  которые  расположены  в  границах поселений
	000  1  14  06014  10  0000  430
	420 000,00
	356 902,95

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000  1  17  00000  00  0000  000

	2 275,00

	Невыясненные поступления
	000  1  17  01000  00  0000  180

	2 275,00

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	000  1  17  01050  10  0000  180

	2 275,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000  2  00  00000  00  0000  000
	4 133 561,00
	4 130 461,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000  2  02  00000  00  0000  000
	4 107 161,00
	4 104 061,00

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000  2  02  01000  00  0000  151
	2 962 000,00
	2 962 000,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000  2  02  01001  00  0000  151
	1 224 000,00
	1 224 000,00

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000  2  02  01001  10  0000  151
	1 224 000,00
	1 224 000,00

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	000  2  02  01003  00  0000  151
	1 738 000,00
	1 738 000,00

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	000  2  02  01003  10  0000  151
	1 738 000,00
	1 738 000,00

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	000  2  02  02000  00  0000  151
	429 761,00
	426 661,00

	Прочие субсидии
	000  2  02  02999  00  0000  151
	429 761,00
	426 661,00

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	000  2  02  02999  10  0000  151
	429 761,00
	426 661,00

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000  2  02  03000  00  0000  151
	715 400,00
	715 400,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000  2  02  03015  00  0000  151
	75 900,00
	75 900,00

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000  2  02  03015  10  0000  151
	75 900,00
	75 900,00

	Прочие субвенции
	000  2  02  03999  00  0000  151
	639 500,00
	639 500,00

	Прочие субвенции бюджетам поселений
	000  2  02  03999  10  0000  151
	639 500,00
	639 500,00

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000  2  07  00000  00  0000  180
	26 400,00
	26 400,00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	000  2  07  05000  10  0000  180
	26 400,00
	26 400,00

Приложение №2

 к Решению Собрания депутатов

Шумаковского сельсовета

Курского района Курской области

    от   28.04. 2012 г №130-5-43

Отчет об исполнении бюджета

Шумаковского сельсовета Курского района Курской области  по расходам

за 2011 год

	Наименование показателя
	Код расхода по ФКР,ЭКР
	Утверждено бюджеты городских и сельских поселений
	Исполнено по бюджетам городских и сельских поселений

	Расходы бюджета - ИТОГО
	000  9600  0000000  000  000
	5 044 397,00
	4 591 060,28

	Общегосударственные вопросы
	000  0100  0000000  000  000
	1 942 825,76
	1 908 925,78

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	000  0102  0000000  000  000
	340 000,00
	330 159,38

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	000  0104  0000000  000  000
	1 260 468,76
	1 237 804,56

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	000  0107  0000000  000  000
	50 000,00
	50 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	000  0113  0000000  000  000
	292 357,00
	290 961,84

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	000  0203  0000000  000  000
	75 900,00
	75 900,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	000  0300  0000000  000  000
	41 510,24
	38 239,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	000  0309  0000000  000  000
	2 510,24

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	000  0314  0000000  000  000
	39 000,00
	38 239,00

	Национальная экономика
	000  0400  0000000  000  000
	98 761,00
	98 696,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	000  0412  0000000  000  000
	98 761,00
	98 696,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	000  0500  0000000  000  000
	1 017 400,00
	856 844,28

	Коммунальное хозяйство
	000  0502  0000000  000  000
	393 000,00
	360 250,00

	Благоустройство
	000  0503  0000000  000  000
	624 400,00
	496 594,28

	Культура, кинематография
	000  0800  0000000  000  000
	1 166 000,00
	1 154 131,75

	Культура
	000  0801  0000000  000  000
	1 166 000,00
	1 154 131,75

	Социальная политика
	000  1000  0000000  000  000
	682 000,00
	443 023,47

	Пенсионное обеспечение
	000  1001  0000000  000  000
	88 000,00
	86 769,56

	Социальное обеспечение населения
	000  1003  0000000  000  000
	594 000,00
	356 253,91

	Физическая культура и спорт
	000  1100  0000000  000  000
	20 000,00
	15 300,00

	Физическая культура
	000  1101  0000000  000  000
	20 000,00
	15 300,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит "--", профицит "+")
	000  7900  0000000  000  000
	0,00
	386 336,04

Приложение №3

 к Решению Собрания депутатов

Шумаковского сельсовета

Курского района Курской области

от   28.04. 2012 г № 130-5-43

	Наименование показателя
	Код источника финансирования по КИВФ,КИВнФ
	Утверждено бюджеты городских и сельских поселений
	Исполнено по бюджетам городских и сельских поселений

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	000 90  00  00  00  00  0000  000
	0,00
	-386 336,04

	Изменение остатков средств
	000 01  00  00  00  00  0000  00А
	0,00
	-386 336,04

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджетов
	000 01  05  00  00  00  0000  000
	0,00
	-386 336,04

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01  05  00  00  00  0000  500
	-5 044 397,00
	-5 148 991,54

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 01  05  02  00  00  0000  500
	-5 044 397,00
	-5 148 991,54

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	000 01  05  02  01  00  0000  510
	-5 044 397,00
	-5 148 991,54

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	000 01  05  02  01  10  0000  510
	-5 044 397,00
	-5 148 991,54

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01  05  00  00  00  0000  600
	5 044 397,00
	4 762 655,50

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01  05  02  00  00  0000  600
	5 044 397,00
	4 762 655,50

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	000 01  05  02  01  00  0000  610
	5 044 397,00
	4 762 655,50

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	000 01  05  02  01  10  0000  610
	5 044 397,00
	4 762 655,50